УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении итоговых результатов регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников ио технологии
в 2023/24 учебном году в Липецкой области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования
и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1758 «Об утверждении мест
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/24 учебном году в Липецкой области», приказом управления
образования и науки Липецкой области от 18.12.2023 № 1759 «Об
утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году в Липецкой области», организационно
технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2023/24 учебного года в Липецкой области от
25.12.2023, протоколом заседания жюри по утверждению индивидуальных
результатов участников регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по технологии от 05.03.2024 № 25,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по технологии в 2023/24 учебном году согласно
приложению.

2. ГАУДПО ЛО «ИРО» (Есина Е.А.) разместить настоящий приказ на
официальном сайте олимпиады в сети Интернет по адресу
https://olimpiada48.ru.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
областных общеобразовательных организаций обеспечить своевременное
ознакомление участников олимпиады и их родителей (законных
представителей) с результатами регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по технологии.

https://olimpiada48.ru

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
начальника управления образования и науки Липецкой области С.Н. Кирину.

Начальник управления И.А. Шуйкова

Приложение
к приказу управления образования и науки
«Об утверждении итоговых результатов
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по технологии в
2023/24 учебном году в Липецкой области»

Итоговые результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по технологии в 2023/24 учебном году

Таблица
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Муниципалитет Образовательное учреждение Класс Балл Статус

1 Кудряков Владислав Игоревич Задонский район МБОУ СОШ с.Хмелинец 9 73,0 Победитель
2 Сдвижков Денис Александрович Добровский район МБОУ СОШ №2 имени

М.И.Третьяковой с.Доброе
9

72,0 Призер
3 Майков Михаил Александрович город Липецк МАОУ СОШ № 29 г.Липецка 9 69,5 Призер
4 Вишняков Дмитрий Владимирович город Липецк МАОУ СОШ № 29 г.Липецка 9 68,5 Участник
5 Мышев Дмитрий Сергеевич Задонский район МБОУ СОШ с.Хмелинец 9 64,5 Участник
6 Кабанов Кирилл Юрьевич город Елец МАОУ «СШ №12 г.Ельца» Липецкой

области
9

64,0 Участник
7 Ефимкин Григорий Евгеньевич город Липецк МАОУ СОШ № 29 г.Липецка 9 62,0 Участник
8 Черников Александр Сергеевич Липецкий район МБОУ СОШ с. Сухая Лубна имени

Мозгунова А.З.
9

61,0 Участник
9 Па Iненцев Роман Алексеевич Долгоруковский

район
МБОУ лицей с.Долгоруково 9

55,5 Участник
10 Мирзоев Максим Витальевич Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 9 49,5 Участник
11 Сухочева Анна Евгеньевна Долгоруковский

район
МБОУ лицей с.Долгоруково 9

54,6 Победитель
12 Головко Мария Ивановна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 9 44,0 Призер
13 Саввина Анастасия Андреевна город Елец МБОУ «ОШ №17 им. Т.Н. Хренникова» 9 36,3 Призер
14 Есаулова Карина Михаловна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным

изучением отдельных предметов»
9

33,0 Участник
15 Черных Ангелина Олеговна город Елец МБОУ СШ №1 им. М.М. Пришвина 9 33,0 Участник

16 Сидельникова Полина Алексеевна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным
изучением отдельных предметов»

9
31,3 Участник

17 Васильева Карина Романовна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 9 30,5 Участник
18 Синякова Марина Сергеевна город Елец МБОУ «ОШ №15 г. Ельца» 9 29,1 Участник
19 Филимонова Варвара Юрьевна город Елец МБОУ СШ №23 г. Ельца 9 28,7 Участник
20 Корнилова Анна Владимировна город Елец МБОУ СШ №23 г. Ельца 9 28,4 Участник
21 Пелюховская Анастасия Станиславовна город Елец МБОУ СШ №1 им. М.М. Пришвина 9 26,7 Участник
22 Вельможная Екатерина Романовна Краснинский район МБОУ СОШ с. Красное 9 25,7 Участник
23 Шмырева Мария Андреевна город Елец МБОУ «Гимназия № И г. Ельца» 9 23,0 Участник
24 Сеченова Вероника Руслановна город Елец МБОУ «СШ № 24 г. Ельца» 9 14,1 Участник
25 Жёлтиков Виталий Иванович город Липецк МБОУ СШ № 70 г. Липецка 9 35,5 Победитель
26 Иванищев Богдан Андреевич Долгоруковский

район
МБОУ СОШ с. Братовщина имени Героя

Советского Союза В.С. Севрина 9 26,5 Участник
27 Владимирцева Поли 118 Владимировна Долгоруковский

район
МБОУ лицей с.Долгоруково

9 25,5 Участник
28 Кру гских Роман Г еннадьевич город Липецк НУ-ОО «ШКОЛА ДИАЛОГ» 9 61,0 Победитель
29 Г и арии Кирилл Романович город Липецк МБОУ г имназия № 12 города Липецка 9 59,0 Участник
30 Бурыкин Александр Александрович Усманский район МБОУ лицей №1 г.Усмани 9 28,0 Участник
31 Мишанин Степан Андреевич Тербунский район МБОУ СОШ с.Тербуны 10 82,0 Победитель
32 Чаплыгин Кирилл Алексеевич Данковский район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 10 74,5 Призер
33 Пополитов Иван Алексеевич Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 10 73,5 Призер
34 Некрасов Сергей Константинович Грязинский район МБОУ СОШ № 9 10 72,0 Участник
35 Коблуков Артур Русланович Грязинский район МБОУ СОШ № 4 10 70,5 Участник
36 Кудаев Никита Александрович Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 10 63,0 Участник
37 Логачев Павел Александрович Долгоруковский

район
МБОУ лицей с.Долгоруково

10 62,0 Участник
38 Меренков Никита Сергеевич город Елец МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 10 59,0 Участник
39 Оборотов Дмитрий Романович город Елец МАОУ «СШ №12 г.Ельца» Липецкой

области 10 56,0 Участник
40 Бакулин Даниил Евгеньевич Липецкий район МБОУ СОШ с. Сухая Лубна имени

Мозгунова А.З.
10

53,0 Участник
41 Курбатов Роман Иванович Задонский район МБОУ СОШ с.Хмелинец 10 49,0 Участник
42 Колпакова Екатерина Дмитриевна город Липецк МАОУ СОШ №29 г.Липецка 10 66,0 Победитель
43 Вдовкина Ирина Анатольевна Долгоруковский МБОУ лицей с.Долгоруково 10 1 61,3 Призер |

район
44 Кривоносова Диана Владимировна город Липецк МБОУ СШ №14 г. Липецка 10 60,5 Призер
45 Овчинникова Софья Григорьевна Добровский район МБОУ СОШ №2 имени

М.И.Третьяковой с.Доброе 10 58,0 Участник
46 Головненко Мария Дмитриевна Липецкий район МБОУ СОШ с. Сырское 10 52,2 Участник
47 Ничипорова Анна Дмитриевна город Липецк МБОУ «Гимназия №1» г. Липецка 10 50,9 Участник
48 Симбирцева Елизавета Дмитриевна город Липецк МАОУ СОШ № 18 г. Липецка 10 40,4 Участник
49 Карюкина Анна Анатольевна Добровский район МБОУ СОШ №2 имени

М.И.Третьяковой с.Доброе 10 38,4 Участник
50 Бурова Анастасия Анатольевна город Елец МБОУ СИ1№1 им. М.М. Пришвина 10 38,2 Участник
51 Лузянина Юлия Олеговна город Елец МБОУ «СШ №10 с углубленным

изучением отдельных предметов»
10

35,6 Участник
52 КрАТзецкова Елизавета Алексеевна Краснянский район МБОУ СОШ с. Красное 10 26,4 Участник
53 Шмелев Егор Дмитриевич город Липецк МБОУ «Гимназия №64» г. Липецка 10 45,5 Победитель
54 Лобанов Дмитрий Романович город Липецк МАОУ СОШ №29 г.Липецка 10 39,0 Участник
55 Г!:. унов Андрей Борисович город Липецк МБОУ «Гимназия №’64» г. Липецка 10 31,5 Участник

‘56 Поляков Инколай Романович Хлсвенс «ттй район МБОУ «Лицей села Хлевиое» 10 46,0 Победитель
57 Кравцов Ар гем Игоревич Становлянский

район
МБОУ «СШ с. Становое»

10 8,0 Участник
58 Будаев Егор Александрович город, Липецк МБОУ СШ №>68 г ород;! Липецка и 75,0 Победитель
59 Животворев Потита Евгеньевич Добровский район МБОУ СОШ №2 имени

М.И.Третьяковой с.Доброе
11

73,0 Призер
60 Ба иашов ! ! 1 Николаевич Добринский район МБОУ «Гимназия им.

И.М.Макаренкова» с Ольговка 11 64,0 Участник
61 Курьянов Егор Витальевич Г рязинский район МБОУ СОШ №>1 г. Грязи 11 54,5 Участник
62 Ишматов Артем Дмитриевич Задонский район МБОУ СОШ с.Хмелинец 11 53,5 Участник
63 Никитин Владимир Юрьевич Грязинский район МБОУ СОШ с.Плеханово 11 51,5 Участник
64 Бабин Алексей Иванович Чаплыгинский

район
МБОУ СIII №>4 г. Чаплыгина 11

48,0 Участник
65 Г оршков Даниил Андреевич Липецкий район МБОУ СОШ с. Хрущевка 11 45,5 Участник
66 Селифанов Захар Романович Лев-Т олстовский

район МБОУ им. Л.Н. Толстого 11 30,0 Участник
67 Володина Ксения Александровна город Елец МБОУ «СШ .№10 с углубленным

изучением отдельных предметов»
и

58,3 Победитель

68 Погребная Варвара Вадимовна Данковский район МБОУ лицей № 4 г. Данкова 11 56,1 Призер
69 Моторина Валерия Игоревна Добровский район МБОУ СОШ №2 имени

М.И.Третьяковой с.Доброе
11

55,5 Призер
70 Г олубятникова Елизавета Владимировна Липецкий район МБОУ СОШ с. Кузьминские Отвержки 11 51,8 Участник
71 Сайдумова Камилла Расуловна город Елец МБОУ «Гимназия № 11 г. Ельца» 11 35,6 Участник
72 Каткова Виктория Сергеевна Чаплыгинский

район
МБОУ СШ №1 им. Героя Советского
Союза Кузнецова Н.А. г.Чаплыгина

Липецкой области

11

34,7 Участник
73 Копытина Дарья Анатольевна Задонский район МБОУ СОШ с.Хмелинец 11 34,5 Участник
74 Лабузова Аней Алексеевна город Елец МБОУ «Гимназия №11 г. Ельца» 11 33,6 Участник
75 Лукерьина Ирина Дмитриевна Задонский район МБОУ СОШ с.Хмелинец 11 27,5 Участник
76 Г улая Мария Андреевна Краснинскнй район МБОУ СОШ с. Красное 11 20,5 Участник
77 Козомазов Владимир Романот ич город Липецк МБОУ г имназия № 12 города Липецка 11 9,5 Участник
78 П >иов Г. до Евгеньевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 8,5 Участник
79 Лтдвин Андрей Евгеньевич город Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 8,0 Участник
80 Тонких Андрей Романович < ородЛипецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 4,0 Участник
81 Домкипа Вполшта Алеке е: тьа Хлсвенс «ий район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 3,0 Участник
82 Родионов Артём Юрьевич Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 2,5 Участник
83 Санин Масс им Владимирович Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 2,0 Участник
84 Татаринцев Иван Андреевич Хлевенский район МБОУ «Лицей села Хлевное» 11 0,5 У частник
85 Барков Ар'-ём Максимович Хлевенский район МБОУ 'Лицей села Хлевное» 11 0,5 Участник
86 Моисеева Ел ид* лета Юрьевна город Липецк МАОУ СШ № 55 г. Липецка «Лингвист» 11 62,5 Победитель

. 87 М; ШКОВ Егор КСШГОГТЕЕСТНЧ город Липецк МБОУ гимназия № 12 города Липецка 11 52,0 Участник [